
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
UFFICIO XII 

 Ambito territoriale per la provincia di Latina 
Ufficio V – II U.O. 

V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 
 anna.carbonara.lt@istruzione.it 

 
 
Prot .n 11205 Latina,  10/8/2012 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D.L.vo, n° 297/94  con il quale è stato approvato il Testo Unico delle disposizioni 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTA la C.M. n° 6103  del 10/08/2012  con la quale il Dipartimento per l’Istruzione- 

Direzione Generale per il personale scolastico della scuola Uff. III ha comunicato che 
con D.M.n.74 del 10/8/2012 è stato autorizzato, a livello nazionale,  un contingente di 
21.2112 assunzioni, ai fini della stipula di contratti di lavoro a tempo indeterminato, 
ed ha trasmesso l’ allegato A) concernente le istruzioni operative  sulle assunzioni con 
contratto a tempo indeterminato del personale docente ed educativo per l’a.s.2012/13 
nonché le tabelle analitiche che evidenziano, per ciascuna provincia, la ripartizione del 
numero massimo di assunzioni da effettuare; 

CONSIDERATO che tutti i posti destinati alla procedura di stipula dei contratti a tempo 
indeterminato devono essere ripartiti nella misura del 50% ai docenti inclusi nelle 
graduatorie dei concorsi ordinari  e per il restante 50% agli aspiranti inclusi nelle 
graduatorie ad esaurimento, 

VISTO il proprio decreto prot.n. 11201 del 10/8/2012 con il quale è stato suddiviso il 
contingente dei posti  di sostegno con decorrenza giuridica a.s.2012/13; 

 
DECRETA 

 
Per i motivi esposti in premessa, per le operazioni di assunzione con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato nelle scuole ed istituti di ogni ordine e grado per l’a.s.2012/13, dei vincitori dei 
concorsi ordinari per esami e titoli, e dei candidati inclusi nelle graduatorie ad esaurimento, 
sono disponibili i posti ripartiti di cui alle allegate  tabelle,  che sono parti integranti del presente 
decreto. 

 
F.to Il Dirigente 

Maria Rita Calvosa 
 
All’albo sede 
Alla Direz. Gen.le Reg.le per il Lazio 

 ROMA 
AI AA.TT. di Roma – Rieti _ Viterbo – Frosinone 
Alle OO.SS. della scuola  -Loro sedi 



Disponibilità posti per immissioni in ruolo
a.s. 2012/13

CL.CONC. DESCRIZIONE
CONC.ORD. 
23/3/1990

CONC. 
ORD.

GRAD
UESAU

R.

di cui 
RISERVE

NOTE

C.O. G.E. C.O. G.E. C.O. G.E.
Scuola dell'Infanzia 15 15 7
Sostegno sc.inf.psicofisici 1 3
Sostegno scuola primaria psic. 1 2
Scuola  Primaria 6 6 3

A013 Chimica e tec. chimiche 2 2
A016 Costruzioni 1 Grad.Conc.Ord. NON COMPILATA 
A029 Ed. fisica II grado 1 1
A037 Filosofia e storia 2 Grad. conc.ord. ESAURITA
A038 Fisica 1 2
A042 Informatica 3 Grad. conc.ord. ESAURITA
A047 Matematica 2 Grad. conc.ord. ESAURITA
A049 Matematica e fis. 3 Grad. conc. ord. ESAURITA
A050 Mat. letterarie II grado 6 5 1
A051 Mat letterarie e latino Is.Mag. 1 Grad. Conc. Ord. ESAURITA
A052 Mat letterarie e latino e greco 1 Grad. Conc. Ord. ESAURITA
A056 Navigazione 2 Grad.Conc.Ord. NON COMPILATA
A057 Scienze dell'alimentazione 2 Grad.Conc.Ord. NON COMPILATA
A058 Scienze Agrarie 1 Grad. Conc. Ord. ESAURITA 
A060 Scienze naturali,ch. E geogr. 1
A246 Lingua e civ. stran. Francese 1 1
A346 Lingua e civ. stran. inglese 2 2 1
A446 Lingua e civ. stran. spagnolo 2 Grad. Conc. Ord. ESAURITA
C050 Esercitazioni Agrarie 1 Grad.Conc.Ord. NON COMPILATA

C130 Esercitazioni di  odontotecnica 1
Grad.Conc.Ord. NON COMPILATA 
GRAD.ESAUR..NON COMPILATA

C390 Lab.e reparti lav.ind.mineraria 1
Grad.Conc.Ord. NON COMPILATA 
GRAD.ESAUR..NON COMPILATA

C430 Lab.tec.ed. e eserc.topografia 1
Grad.Conc.Ord. NON COMPILATA 
GRAD.ESAUR..NON COMPILATA

C500 Tec. serv. eserc. prat. cucina 3
Grad.Conc.Ord. NON COMPILATA 
GRAD.ESAUR..NON COMPILATA

AD01 Area Scientifica 1
AD02 Area Umanistica
AD03 Area Tec. Professionale 1 1
AD04 Area Motoria
AB77 Chitarra 1 Grad.Conc.Ord. NON COMPILATA 
AG77 Flauto 1 Grad.Conc.Ord. NON COMPILATA 
AI77 Percussioni 1 Grad.Conc.Ord. NON COMPILATA 
AJ77 Pianoforte 1 Grad.Conc.Ord. NON COMPILATA 
AL77 Tromba 1 Grad.Conc.Ord. NON COMPILATA 
AM77 Violino 1 Grad.Conc.Ord. NON COMPILATA 
A028 Educazione artistica 4 3
A030 Educazione fisica I grado 1 1

A033 Educazione tecnica I grado 14
Grad.Conc.Ord. ESAURITA 
GRAD.ESAUR.ESAURITA

A043 Italiano, st. ed. civ. geog. I gr. 38 1 Grad. Conc. Ord. ESAURITA
A059 Sc. mat. chim. fis. e nat.I gr. 21 Grad. Conc. Ord. ESAURITA
A245 Lingua straniera francese 3 3
A345 Lingua straniera inglese 3 3 1
A445 Lingua straniera spagnolo 10 Grad. Conc. Ord. ESAURITA
AD00 Sostegno  I grado 8 Grad. Conc. Ord. ESAURITA

2 46 176 0 14

 F.TO  IL DIRIGENTE
Maria Rita Calvosa

I posti destinati al personale beneficiario della L.68/99 tengono conti della presenza effettiva di aspiranti nelle graduatorie interessate

RECUPERI
COMPENSAZ

IONI

10/08/2012



Disponibilità posti per immissioni in ruolo
a.s. 2012/13

    

10/08/2012


	b 11205 decreto ripartizione posti per ruolo 2012-13.pdf
	c Disponibilità ruolo 2012-13

